cuarenta y tres pesos ($44,515,334,991). 

2. El total de las validaciones o viajes pagos registrados en el Sistema para el mismo periodo de 1 año es de 

12,490,569. 

3. La Tarifa Técnica del Sistema Metrolínea (TTSi) para la vigencia del año 2023 es Cuatro mil once pesos ($ 

4.011), aplicando como es pertinente la fórmula incluida en el contrato de concesión suscrito con 

Metrocinco Plus  

Expone que ha gestionado la obtención de recursos adicionales o diferentes a la tarifa así: 

a) Recursos originados en el Convenio de Cofinanciación con el Gobierno Nacional por un monto de $